

## LIST PREZESA ZARZĄDU

Gdańsk, 31 marca 2017

Szanowni Akcjonariusze,

Składam w Wasze ręce raport roczny podsumowujący działalność Spółki i Grupy Kapitałowej PROCAD w roku 2016.

Pod wieloma względami był to dla nas trudny rok. Grupa utrzymała przychód netto przewyższający kwotę 50 mln zł, jednak nastąpił spadek o 10,3% w porównaniu z rekordowym rokiem 2015. Również zyski, operacyjny i netto, osiągnęły mniejsze wartości, odpowiednio 1,5 mln zł i 1,15 mln zł, co oznacza 45% spadku zysku netto.

Był to rok, który upłynął pod znakiem dwóch, bardzo znaczących dla nas wydarzeń.

Przede wszystkim 1 sierpnia 2016 dokonała się pełna zmiana sposobu licencjonowania oprogramowania Autodesk. W miejsce licencji stałych zostały wprowadzone znacznie tańsze licencje terminowe, co znacząco wpłynęło na poziom przychodów i osiągniętej marży na tej grupie produktów. Łączny spadek przychodów w tym obszarze wyniósł 19%, należy jednak pamiętać, że zgodnie z modelem biznesowym i symulacją na kolejne lata przychody w tym zakresie powinny zauważalnie rosnać. Docenił to rynek amerykański, na którym kurs akcji notowanej na NASDAQ firmy Autodesk Inc. osiągnęły historycznie wysoki poziom, mimo wielosetmilionowych strat w roku 2015 i 2016.

PROCAD prowadzi dalsze działania zmierzające do większej dywersyfikacji przychodów w kontekście zmieniającej się polityki sprzedaży produktów Autodesk.

7 września 2016 roku została podpisana z Ministerstwem Rozwoju umowa o dofinansowanie projektu „Rozwój Centrum Badawczo-Rozwojowego PROCAD” o wartości 12,5 mln zł brutto, przy kwocie dofinansowania blisko 4,5 mln zł netto. Przez cały rok prowadzone były intensywne prace projektowe, które doprowadziły do uzyskania 20 marca br. prawomocnej Decyzji o pozwoleniu na budowę. Po uzyskaniu potwierdzenia ze strony Ministerstwa Rozwoju, co powinno nastąpić w dniu dzisiejszym, nic nie stoi na przeszkodzie, aby rozpocząć realizację Projektu. Rezultaty, związane z rozwojem Centrum Badawczo-Rozwojowym PROCAD, dotyczyć będą elastycznej oferty w zakresie świadczenia zaawansowanych usług inżynierskich w obszarach: budownictwo, budowa maszyn i tworzywa sztuczne.

W 2016 roku spółka PROCAD SA utrzymała wyjątkowy status Autodesk Platinum Partner, co jest najwyższym możliwym statusem handlowym wśród resellerów Autodesk, dodatkowo jako jedyna firma z regionu zakwalifikowała się do elitarnego Platinum Club.

Zarząd i Rada Nadzorcza nieustannie monitoruje zmieniające się otoczenie biznesowe w kontekście zewnętrznych i wewnętrznych czynników mających wpływ na działania bieżące i rozwój Grupy.

Dziękuję Klientom, Partnerom Biznesowym, wszystkim Pracownikom i Radzie Nadzorczej, dzięki którym mogliśmy osiągnąć prezentowane rezultaty. Jestem przekonany, że nasze zaangażowanie i pełna współpraca pozwolą na realizację dalszych planów rozwoju Grupy.

Z wyrazami szacunku,

Jarosław Jarzyński  
Prezes Zarządu